ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА НА УЧАСТИЕ В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

Принято Вологодской городской Думой
22 февраля 2018 года

В соответствии с частями 4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 46.10 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая
2017 года № 577 «Об утверждении Положения о признании объектов капитального
строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными
и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии
территории по инициативе органа местного самоуправления», на основании статей
24.1, 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская
городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить, что органы местного самоуправления муниципального
образования «Город Вологда» участвуют в реализации отдельных государственных
полномочий, не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),
по признанию объектов капитального строительства, за исключением
многоквартирных домов, находящихся на территории муниципального
образования «Город Вологда», аварийными и подлежащими сносу в целях
принятия решения                                о комплексном развитии территории по
инициативе органа местного самоуправления (за исключением принятия решений о
признании аварийными               и подлежащими сносу объектов капитального
строительства, находящихся                     в собственности Российской Федерации
либо субъекта Российской Федерации, собственности муниципального образования
«Город Вологда»).

2. Установить, что реализация полномочий, указанных в пункте 1
настоящего решения, осуществляется Администрацией города Вологды и
финансируется          за счет средств бюджета города Вологды в пределах
выделенных на эти цели ассигнований.

consultantplus://offline/ref=29FF3F181F1CA0A1E735E923D83F9DD14BB674F166B34FA9776ABACE8646387A94EF8E1C731B2932pDVCG

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава города Вологды                  Ю.В. Сапожников

г. Вологда
22 февраля 2018 года
№ 1412